
M ·O NI TO R P OL S KI 
DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ 

TRESCz 
.pOL: 

\Varszawa, dnia 23 czerwca 1960 r. 

UCHWAŁY SEJMU POU,Ki.EJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ: 

2·;0 - 1': dnia 14 czerwca 1960 r. w sprawie powołania Przewodnh:zącego Komitetu Pracy .'j Plac ,' • 
241 - z dnia 14 czerwca 19!J0 r. w sprdwie pOWOI ania Prze'wodniczącego Komitetu lludo\vnictwa. Urbanistyki 

i Architektury . 
242 - z dnia 14 czerwca 

.. . . . . 
1960 r. w spra wie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej , Ludowej " 

ZARZĄ'DlENIA: 

, ' ''243 - Ministra Finansów ,z 'dnia 20 majil 1960 r . w sprawi<?- trybu postępowa,nia przy Ul,nawa'n,lu gospadantw 
rolnych 'Lii. wspólnie ' lub odrębnie prowadzone dh ce lów wymiaru podatkll gmntowE'Yo . . • 

244 - Ministra Finansów ' z dnia 31 maj..:!. IWO r. w sprdwie stosowania przepisów ustawy -dewizowej do 'osób , 
czasowo , przebywających' Zi!' gunicą lub w kraju orill zezwolenia dlil. tych osób nil niek tóre c·z;yrmaści 
obrotu wartościami dewizowymi 

240 
UCHWAI-A SEJ~·m POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 14 cżerwca 1960 r. 

w sprawie powołanIa Przewodniczącego Komitetu Pracy i PI,ac. 

LUDOWEJ 

Nr 51 

48t 

481 
481 

4si 
: .. ~ 

481 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie 
art. 29' ust. Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej -

powoluje O bywatela Aleksandra Burskieqo na sŁanowiskIl 

Przewodni.czącego KomiteŁuPracy i Płac. 

Marszałek Sejmu: Cz. Wycech 
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UCH WAtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 14 czerwca i960 r. 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komitetu Budownic twa, Urbanistyki i Architpktury. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej- na podstawie 
art. 29 ust. 1 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej l.udowei­
powoluj e Obywatela Stefana Pietrusiewicza na stanowisko 

Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i ' Ar-4 
chi tektury. 

Marszałek Sejmu: Cz. Wycech 
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UCHWAtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 14 cze rwca 1960 r. 

w sprawie zamlmięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczyp'Jspołltej Ludowej. 

Sejm Polskiej Rzeczypos;>olitej Ludowej - na podstawie 
art: 41 ust. 4 regulaminu - postanll.wia zamknąć VII sesją 

Sejmu z dniem 14 czerwca 196Q... r. 

)1'; Marszalpk Sejmu: Cz. Wycech 

2łl 

ZARZĄDZENIE l\UNISTRA FINANS6W 

z dni" 20 maja 1960 r. 

w sprawie trybu postępowania przy uznawanIu gospodarstw rolnych za wspólnie lub odrębnie prowadzone dla celów 
wymiaru ,podatku grunlow(~go. 

, Na podstawi'e art 2 ust. 3 pkt l dekretu z dni;!, 16 majd 
, ,1946 r. o postępowaniu poddtkowym /{Dz. U z 1957 ,L Nr 7, 
,poz. 23) i art. 3 ust. I dekretu z dnia 26 października 1950 c. 

o zobo'l,iązaniach ·podatkowych (Dz . U. z 1950 r . N r 49. poz, 
452 i z 1959 r. Nr 11. p6Z. (1) zarząEl.zil się. co następuje : ' 



Monitor ' Polski Nr SI 

§ 1. Zmiany w stanie władania gruntami wpisane uo 
ewidencji gruntów na podstawie przepis6w rozl?orządzeni1\ 
Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z unii! 
23 czerwca 1955 r. w sprawie trybu postępow-aniij przy zg13-
szaniu i dokonywaniu zmian IN danych objętych ewiuencją 
gruntów i budynków (Dz. U. Nr 27, poz. 159) nie mają wpły­

wu na ustalenie wymiam podatku grunt·) · .. .'q;o. jeżeli mimu 
dokonania ty ch zmian z9 'Jdni c z przepis<lm i prawil i wyk'1za­
nia gruntów w ewidencji jClk o oddzielnych jednostek rejestco­
\vych grunty te obj (: te sq w spólną gospo(hrką. 

§ 2. I. Za. \'lSp('JJną go spodarkę uważa się gospodark~ 

rolną, której sposób pro\V ~dzef.lia wskazuje na to, iż stancwi 
ona jeuną całość !J usporLlrCZt\ . . w szczególności wskutek do­
konywania wspólnych zbi orów oraz zasp'Jk.ajania wspólnych 
potrzeb z przychodów OS i i1 9 n ię tych z !J ()s~jo dar-sl W;l j'ako Cd­

łości. Jeżeli grunty sti',nowiil własno:ić ('.vsp61wla"nośĆ') mal­
żonków, ich dzieci oraz krewnych lub pow!!1owdlych i 113 

tych gruntach p ro \'ladzona jest gospodarki! rolna przez jedną 
7. tych osób, Ij;-zyjmuje się, że grunty te objęte S<I wspólną 

gospodarki!, bez wZ~Jlr:dl1 na to, czy OEbby te p ()~ostają we 
.wspólnym gospodarstw ie don,owym z osoiJą prowadzącą go­
spodarkG ro l!Hi . 

2. Jeżeli nabycie czc;ści gnlIitów przez krewnego podat­
nika nast<wilo w drodze kupna lub darowizny, zawartych 
w form:e prawem przewidzianej, część gruntów nabytych 
przez krewnego uznaje się za · odrębny przedmiot opodatko­
Wil.nia wówczas, gdy takie nabycie powsta je w szczególności 

w związku z zawd;c icm przez krewnego muJżet1stwa i krewny 
ten prowadz i odn;bne gospodarstwo domowe i sam gospoda­
ruje na częsci nabytej ; wspólne używanie budynków m iesz­
kalnych i zabudowa)) gospodarczych n ie stanowi przeszkody 
(:0 uznania gruntów pod'llnika i jego krewnego Za dwa od­
rębne przedmioty opoda tkowania. 

3. Jeżeli nabyc ie czc;ś ci gruntów przez krewnego po­
(latn ika nasląpi ło Vi drodze dziedziczenia i dział gruntów na­
stąpi! w formie prawc:m przewidzianej . C2~ŚĆ gruntów naby­
tych przez krewnego uznaje się za odrębny przedmiot opo­
datkowan ~a wówczas , gdy krewny prowadzi odrębne gOSpJ­
dcrstwo dom owe i sam gospodaruje na -:.:zęści nabytej bądź 

oddaje ją do gosp04 arow:mia osobie trzecie j nie b<~dącej jeg? 
krewnym lub powinowatym i nie pozosta jącej z n im we 
wspólnym gospodarstwie domovvym; wspólne używanie bu­
dynkóv, mieszkolnych i z.JbudoWill·j gospoo:larczych nie st~no­

\Vi przeszkody do uznania gruntów poszczegó lnych spadko-
b ie rców za odrc;bne prze:lmioty opodatkowania. . 

4. Jeżel i nabycie gruntów nastąpiło w drodze dziedzi­
czenia, lecz dział gruntów wchodzących w skład spadku nie 
7. osta ł jeszcze dok.onany w formie prawem przewidzianej , 
wówczas p rzedmiotem opodat:wwania jes t ogólny obszar 
gruntów wchodzących \'V skład spadku. Jeżeli spadkobiercy 
oprócz udzialu w spadk u. w którego sklad wchodzi gospo­
da rstwo rolne, posiadaj,! własne gospodarstwa wlne. a za­
chodzq przypadki ckreślone w ust. 1. wówczas gospoda.rstwo 
.spadko·we orJZ gospodarst\'i a własne spadkobierców stanow ią 
j eden przedmio t opod<!tkowania. J eżeli ndtom ias: spadko­
biercy oprócz udziału w spadku . w któreuo skł., d wchodzi 
gospodars two rolne, posiadają wła sne gospodar,twa rol ne. 
)1(\ któ rych po otwarciu spadku prowadz<1 oun;bn'l gospodar­
k~. wówczas odrębnym przedmiotem Opodiltkowa!1 ia jest {l0-

spoda rstwo rolne wchodzące VI skład spadku i od rf;bnymi -
gospodarstwa rolne, stanowiące własność spadkobi erców. 

§ 3. 1. Decyzje co do tego. czy na gruntach prov,radzona 
jest wspólna gospodarka l § 2 ust. l) bądź odr~bJ1.a gospodar­
ka (§ 2 ust. 2, 3 i 4 zdan ie trzecie). wyda je wydZiał 'fina nsJ­
wy prezydium powiatowl'j rady narodowej na wniosek ko­
.misj i (ust. 2). chyba że prezydium powia~owej rady narodo­
wej zaslrze'i:e decyzje do ko legia lnego rozputrzen id. 

2. W skład komisji (ust. 1) wchodzą: 

"432 Poz. 243 

l) jaki) przewodniczący - kierownik wydziału finanSOWe­
go lub jego zastępca oraz 

2) jako członkowie: 
a) przedstawiciele wydziału skupu ord·Z wydziału rolnic­

twa i leśnictwa. prezydium powiat(hvej rady narodo­
wej. 

b ) se,kletarz grom~aclzki oriiZ sołtys Z d'lllej wsi . 
3. Pl\~ed wylhll1iem opinii komisja (u;; t. 2) zasiGga opm\l 

komis j.j budżetowo-linamowej i komisji roluej gromadzUc! 
rudy nar()dowej (miej~kiej rany narodowej lub ri1cty naredo­
' \ ej osiedla). W razie polrzeby komisja bada stan faktyczny 
na gruncie. 

4. \V raz ie njawr.ien ;a w dan)' D1 roku' p0cJa tkowym grun­
tów uk ry ty ch prwd oporJatkowaniem, jak również zaglE j)o­
darowanych. a figurujących jako odłogi, lub gospodarstw fik­
.cyjni e rozdrobnionych itp .. dokonuje się ponownie wymiaru 
podatku gruntowego na dany rok, uwzględniając ujawnione 
dane. 

§ 4. t . Zgłoszen i a zmian we władaniu gruntami, d o ty.:z'ł­
ce zaruwno podziału. jak i polqczenia~ (kumulacji) gruntów 
dla celó w wymiaru poJ ,lIku gruntowego. n ie rozpatrzone w 
dniu wej.ścia w życie nin;ejszego zarządz e: nia, podlegają Z 'l­

łc,tw ieniu w trybie tegu zarządzenia. 

2. Decyzje w sprawie zm i.an we władnniu gruntami, wy­
dane na p()dstawi~ przepisów§§ 2 i 3 zarządzenia Ministrów 
Rolnictwa, Gospodarki Komunalne j, Finansów i Si<.1 .• pu z d n; i\ 
31 października 1956 r. w spraw ie wprowildzenia do ewide n­
cji gruntów zmian we '.'lładaniu gruntami oraz ustalania \II 

związku z tymi zmianami wymiaru podatku gruntowego 
i obowi ązkowych dostaw (M ::m ito r Polski Nr 95. poz. 1052\, 
uwzględnia się przy wymiarze podatku gruntowego do czasu 
przedłożenia przez zainte~esowane strony dokumentów urzę ' 

dowych . uzasadniających dokonanie zmian, w szczególności 

aktów notarialnych. prawomocnych orzeczc:il sądcwych itp., 
nie dłużej jednak niż w ciągu dwóch lat "d dnia wejści1. w 
życie niniejszego zarządzenia. Po upływie teg o okresu. w ra­
zie nieprzedłożenia wymienionych dokumentów, miarod (~jn~ 

dla wymiilru podatku gruntowego będą danE objęte ewiden­
cją gruntów według stanu zapisów przed wydan iem wymie­
nionych decyzji. 

§ 5. 1. Podania (odwołania, skargi, zażalenia). w 
których podatnicy domagają się obniżenia podatku grunto­
wego z tego powodu. że bądź nasUlPily zmiany w osobacll ' 
wład ających gruntami, bądź obszar. rodzaj . uży tków i kl asy 
gruntów, przyjGte do wymiaru. podatku gruntowego. nie od­
powiadają stanowi faktycznemu i są n t0zgodne z danyl!li 
objętymi ewidencją gryntów i budynkow, powinny być -­
przed ich rozpatrzeniem przez wydz i ał finansowy prezydium 
powiatowej rady na,odowej - kierowane do wydziału rol­
n ictwa i l eśnic twa tegoż prezydium celem wydi'lr.ia decyzji 
W sprawie zgłoszonych zmian. 

2 .. Jeżeli w podaniach. o których mowa w ust. I. podat­
n icy p ~ b~zą o odroczenie platności odpowiedniej części po­
datku. odroczenie platności może nastąpić po uprzednim po­
zytywnym zaopiniowanill sprawy przez wydział rolnictwa 
i lesnic twa. Decyzja w sprawie odroczen ia płatności slanowi 
podstawę do odpowiedniego zawieszenia postępowania egze­
kucyjnego. 

§ 6. Ilekroć w niniej szym zarządzeniu mowa jest o pre­
zydium powiatowej rady narodowej i jego organach. należy 
przez to rozum ieć również prezydium rady narodowej miasta 
stanowiącego powiat i prezydium rady narodowej miasta wy­
łączanego z województwa ' oraz ich organy. 

§ 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenIa 

Min.\ster Finansów: w z. J. Kole 




